
 
                                

   С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА – КУРОРТА 

ЕССЕНТУКИ 

 
ТРЕТИЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   
 

                                                                                                                            

31.03.2010 г.                                                                  № 28 

 

 

Об   установке   мемориальной  доски  в  помещении  муниципального 

образовательного  учреждения  средняя  общеобразовательная  школа № 4  

для  увековечивания памяти о майоре ФСБ  В.Ю. Зеленском  

 

 

 На основании Федерального закона от  06.10.2003г.  №131 ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава муниципального образования городского округа города-курорта 

Ессентуки Ставропольского края, решения Совета города от 27.05.2009г. № 56 

«Об  утверждении   Положения  об  установке памятников, мемориальных 

досок и иных памятных знаков на территории муниципального образования 

городского округа города-курорта Ессентуки», заключения Комиссии  по 

рассмотрению обращений об установлении  памятников, мемориальных досок и 

иных памятных знаков на территории муниципального образования городского 

округа города-курорта Ессентуки от 16.02.2010г. № 2,  созданной  Постановлением  

Администрации  города-курорта Ессентуки Ставропольского края от 20.07.2009г. 

№1205 «О  создании  Комиссии по рассмотрению обращений об установлении 

памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки», 

 

 

СОВЕТ ГОРОДА 

 

РЕШИЛ: 
 

 1. Установить  мемориальную  доску в  помещении муниципального 

образовательного  учреждения  средняя  общеобразовательная  школа  № 4  для 

увековечивания памяти о майоре ФСБ  В.Ю. Зеленском, с текстом следующего  

 



содержания «Зеленский Вячеслав Юрьевич майор ФСБ,  выпускник средней 

школы № 4  города Ессентуки 1990 года. Погиб 5 марта 2009 года при 

разминировании взрывного устройства на федеральной трассе «Кавказ» в 

республике  Ингушетия.  За мужество и отвагу, проявленные при исполнении 

воинского долга, награждён орденом Мужества (посмертно)». 

 

2. Установка, содержание, реставрация  и ремонт мемориальной доски  

производится за счет средств Инициатора, Администрацией города Ессентуки. 

 

3. Направить настоящее решение в Управление федеральной службы 

безопасности  по  республике  Ингушетия. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета города по архитектуре, градостроительству, 

развитию  курорта, туризма и экологии   (Ю.А. Ивахник) и заместителя главы 

администрации города (В.В.Прохоров). 

 

 

 

Глава  города  Ессентуки                                                           К.Б. Скоморохин 

 

 


	sub_1

